

Demo Firma

Ergebnisrechnung - Jahresübersicht (Ist)

2004-2008

in TEUR	2004	+ / - absolut	+ / - relativ	2005	+ / - absolut	+ / - relativ	2006	+ / - absolut	+ / - relativ	2007	+ / - absolut	+ / - relativ	2008
Brutto-Umsatz Inland (Außen)	7.747	-152	-2,0%	7.595	572	7,5%	8.166	408	5,0%	8.575	-7.211	-84,1%	1.363
Brutto-Umsatz Ausland (Außen)	2.128	-42	-2,0%	2.086	157	7,5%	2.244	112	5,0%	2.356	-1.885	-80,0%	470
Brutto-Umsatz Inland (Innen)													
Brutto-Umsatz Ausland (Innen)													
Brutto-Umsatz	9.875	-194	-2,0%	9.681	729	7,5%	10.410	520	5,0%	10.930	-9.097	-83,2%	1.834
Erlösschmälerungen	-334	7	2,0%	-327	-25	-7,5%	-352	-18	-5,0%	-369	309	83,7%	-60
Entnahmen	225	-4	-2,0%	221	17	7,5%	238	12	5,0%	249	-231	-92,8%	18
Zuwendungen													
Sonstige Umsatzerlöse	64	-1	-2,0%	63	5	7,5%	67	3	5,0%	71	-65	-92,6%	5
Umsatzerlöse	9.830	-193	-2,0%	9.638	725	7,5%	10.363	518	5,0%	10.881	-9.084	-83,5%	1.797
Bestandsveränderung	272	-5	-2,0%	267	20	7,5%	287	14	5,0%	301	-301	-100,0%	
aktivierte Eigenleistungen													
sonstige betriebliche Erträge	-1	0	2,0%	-1	0	-7,5%	-1	0	-5,0%	-1	1	126,7%	0
Gesamtleistung	10.102	-198	-2,0%	9.904	745	7,5%	10.649	532	5,0%	11.182	-9.385	-83,9%	1.797
Materialaufwand	-3.787	74	2,0%	-3.713	-279	-7,5%	-3.993	-200	-5,0%	-4.192	3.434	81,9%	-759
<i>Materialquote</i>	<i>37,5%</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,0%</i>	<i>37,5%</i>			<i>37,5%</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,0%</i>	<i>37,5%</i>	<i>4,7%</i>	<i>12,6%</i>	<i>42,2%</i>
<i>Spanne</i>	<i>62,5%</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,0%</i>	<i>62,5%</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,0%</i>	<i>62,5%</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,0%</i>	<i>62,5%</i>	<i>-4,7%</i>	<i>-7,5%</i>	<i>57,8%</i>
Rohergebnis	6.314	-124	-2,0%	6.191	466	7,5%	6.657	333	5,0%	6.989	-5.951	-85,1%	1.038
Personalaufwand	-2.214	43	2,0%	-2.170	-163	-7,5%	-2.334	-117	-5,0%	-2.450	2.039	83,2%	-411
Abschreibungen	-60	1	2,0%	-58	-4	-7,5%	-63	-3	-5,0%	-66	66	100,0%	
betriebliche Aufwendungen	-3.138	62	2,0%	-3.077	-232	-7,5%	-3.308	-165	-5,0%	-3.474	2.997	86,3%	-477
Summe Aufwendungen	-5.412	106	2,0%	-5.305	-399	-7,5%	-5.705	-285	-5,0%	-5.990	5.102	85,2%	-888
Betriebsergebnis	903	-18	-2,0%	885	67	7,5%	952	48	5,0%	999	-849	-85,0%	150
Finanzergebnis	43	-1	-2,0%	42	3	7,5%	45	2	5,0%	47	-11	-23,7%	36
Ordentliches Ergebnis	946	-19	-2,0%	927	70	7,5%	997	50	5,0%	1.047	-860	-82,2%	186
a.o. Ergebnis	89	-2	-2,0%	88	7	7,5%	94	5	5,0%	99	-100	-101,5%	-1
Operatives Ergebnis	1.035	-20	-2,0%	1.015	76	7,5%	1.091	55	5,0%	1.146	-961	-83,9%	185
Steuern	-183	4	2,0%	-179	-13	-7,5%	-192	-10	-5,0%	-202	172	85,0%	-30
Ergebnis nach Steuern	852	-17	-2,0%	836	63	7,5%	898	45	5,0%	943	-789	-83,6%	155
Cash-Flow	912	-18	-2,0%	894	67	7,5%	961	48	5,0%	1.009	-855	-84,7%	155